
Projekt z dnia 2 stycznia 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ............................... 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych 

znakami akcyzy

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 

131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U. poz. 2283 oraz z 2016 r. 

poz. 1747) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 5 w ust. 1 i 6, w § 8 w ust. 1 w pkt 8 i w ust. 2 w pkt 2 oraz w § 10 w ust. 2, 

w różnym przypadku, wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „właściwy naczelnik urzędu 

skarbowego”;

2) użyte w § 5 w ust. 3 wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego” zastępuje się 

wyrazami „właściwy naczelnik urzędu celno-skarbowego”;

3) użyte w § 8 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w § 8 w ust. 3, w różnym 

przypadku, wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego w sprawach znaków akcyzy” 

zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „właściwy naczelnik urzędu 

skarbowego w sprawach znaków akcyzy”;

4) użyte w § 8 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego” zastępuje się 

wyrazami „właściwy naczelnik urzędu skarbowego w sprawach znaków akcyzy”,

5) użyte w § 5 w ust. 6 i w § 10 w ust. 2 wyrazy „przepisów o służbie celnej” zastępuje się 

wyrazami „przepisów o Krajowej Administracji Skarbowej”;

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej: finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).
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6) załączniki nr 57, 12 i 13 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone 

odpowiednio w załącznikach nr 15 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                               Renata Łućko
                          Zastępca Dyrektora
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia …………(Dz. U. poz.   ) 

 

Załącznik nr 1 

 

WZÓR 

WNIOSEK O WSKAZANIE SPOSOBU NANOSZENIA BANDEROL  

NA NIETYPOWE OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE WYROBÓW AKCYZOWYCH 
 

 

...........................................                         ............................................. 
nazwa i adres wnioskodawcy                miejscowość, data 

 

 

 

............................................................. 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 

 
...........................................                 Naczelnik Urzędu Skarbowego w 

1) 
 

numer akcyzowy podatnika*)     ........................................................... 

        ul. ...................................................... 
        ........................................................... 

 
WNIOSEK 

o wskazanie sposobu nanoszenia banderol 
2)

 ........................... 

na nietypowe opakowania jednostkowe 
3) 

.............................  

wyrobów akcyzowych 
4)

.................................. 
 

Rodzaj wyrobu akcyzowego 
5) 

............................................................................................................................. .......................................

.................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................. ....................................... 

Opis opakowania jednostkowego wyrobu akcyzowego
6) 

............................................................................................................................. ....................................... 

.................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................. ....................................... 

Opis proponowanego sposobu naniesienia banderoli na opakowanie jednostkowe wyrobu 
akcyzowego

7) 

....................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. .......................................

....................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. ....................................... 

Uwagi, oświadczenia wnioskodawcy 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

........................................................ 
podpis wnioskodawcy 

 
Objaśnienia: 

1) Należy podać właściwego naczelnika urzędu skarbowego w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy. 

2) Należy podać odpowiednio: podatkowych albo legalizacyjnych. 

3) Należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 

4) Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów, tytoniu) albo spirytusowych, albo winiarskich, albo suszu tytoniowego. 

5) Należy podać: rodzaj i nazwę wyrobu oraz kraj pochodzenia wyrobu.  

6) Należy podać: rodzaj opakowania, pojemność lub zawartość opakowania, opis otwarcia lub miejsca przeznaczonego do otwarcia 

opakowania. 



 

 

 

 

7) Należy określić położenie banderoli, która ma być naniesiona na opakowanie jednostkowe wyrobu akcyzowego, w stosunku do 

elementów tego opakowania oraz  załączyć szkic opakowania jednostkowego wyrobu akcyzowego z propozycją naniesienia 

banderoli. 

*) Niepotrzebne skreślić.  



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 
 

WZÓR 

WNIOSEK O ZDJĘCIE BANDEROL Z OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH  

WYROBÓW AKCYZOWYCH LUB Z WYROBÓW AKCYZOWYCH 
 
 

...........................................                               .................................................... 
nazwa i adres wnioskodawcy                  miejscowość, data 

 
 

 

............................................................ 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 

 

...........................................                  Naczelnik Urzędu Skarbowego w 
1) 

numer akcyzowy podatnika*)     ........................................................... 

        ul. ...................................................... 

        ........................................................... 
 

 

WNIOSEK 

o zdjęcie banderol z opakowań jednostkowych  

wyrobów akcyzowych lub z wyrobów akcyzowych 
 

1. Łączna liczba przeznaczonych do zdjęcia banderol  ................................................. szt., w tym z opakowań 

jednostkowych: 

1) .......................................2) wyrobów akcyzowych .......................... ...3) - ............................... szt. banderol 

2) .......................................2) wyrobów akcyzowych .......................... ...3) - ............................... szt. banderol 

3) .......................................2) wyrobów akcyzowych .......................... ...3) - ............................... szt. banderol 
4) .......................................2) wyrobów akcyzowych .......................... ...3) - ............................... szt. banderol 

5) .......................................2) wyrobów akcyzowych .......................... ...3) - ............................... szt. banderol 

2. Wykaz wyrobów oznaczonych banderolami przeznaczonymi do zdjęcia 4) 

............................................................................................................................. .................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. ................................................. 

3. Przyczyna złożenia wniosku o zdjęcie banderol wraz z uzasadnieniem 5) 

............................................................................................................................. .................................................

....................................................................................................................................... ....................................... 

4. Przeznaczenie wyrobów6) 
       .............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. .................................................

............................................................................................................................. ................................................. 

5. Uwagi, oświadczenia wnioskodawcy  

..............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. .................................................. 

 

 

.................................................................... 

podpis wnioskodawcy 
 

Objaśnienia: 
1) 

Należy podać właściwego naczelnika urzędu skarbowego w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy.  
2) 

Należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
3) 

Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów, tytoniu) albo spirytusowych, albo winiarskich, albo suszu tytoniowego. 
4) 

Należy podać: nazwę wyrobu,  pojemność lub zawartość opakowania (w przypadku puszki lub butelki), rodzaj opakowania (np. puszka lub 

butelka), pochodzenie wyrobu.  
5) 

Należy podać odpowiednio termin wywozu wyrobów, z których mają być zdjęte banderole. 
6)

 Należy podać dokładny adres odbiorcy wyrobów. 
*) 

Niepotrzebne skreślić.  



 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 

-WZÓR- 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE NA BANDEROLE  

PODATKOWE I LEGALIZACYJNE 

Tabela 1. Wyroby spirytusowe 

 

.......................................................................                                               .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 

 

.....................................................                                              

REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                         Ministerstwo Finansów 

                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 

.......................................                                                        00 - 916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  

w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole
1)

 ............................ na opakowania jednostkowe
2)

 .................................. 

wyrobów spirytusowych w ………......... r. (...................)
3) **)

 

 

Lp. 

 

Pojemność w 

litrach/rodzaj 

opakowania 

jednostkowego/typ 

cięcia banderol 

Miejscowość 

stosowania 

banderol
4)

 

 

Liczba banderol 

jednorazowo
5)

 miesięcznie rocznie 

 

1 

 

do 0,2 włącznie  

w sztukach 

  

 

      

2 do 0,2 włącznie 

w arkuszach 

    

3 

 

powyżej 0,2  

w sztukach 

  

 

      

4 powyżej 0,2  

w arkuszach 

    

5 

 

puszka  

w sztukach 

    

 
Objaśnienia: 
1)

 Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2)

 Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3)

 Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4)

 Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5)

 Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*)

 Niepotrzebne skreślić. 
**)

 W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

 

                  ................................................................................. 

podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 



 

 

 

 

Tabela 2. Wyroby winiarskie 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 

 

.....................................................                                               

REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                         Ministerstwo Finansów 

                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 

.......................................                                                        00 - 916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  

w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy 

 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole
1)

 ............................ na opakowania jednostkowe
2)

 ................................ wyrobów 

winiarskich w……………………........ r. (...................)
3) **)

 

 

Lp. 

 

Pojemność w 

litrach/rodzaj 

opakowania 

jednostkowego/typ 

cięcia banderol 

Miejscowość 

stosowania 

banderol
4)

 

 Liczba banderol  

jednorazowo
5)

 

 

miesięcznie rocznie 

 

1 

 

do 0,5 włącznie 

w sztukach 

  

 

  

 

  

 

  

 

2 do 0,5 włącznie 

w arkuszach 

    

3 

 

powyżej 0,5  

w sztukach 

  

 

  

 

  

 

  

 

4 powyżej 0,5  

w arkuszach 

    

5 puszka 

w sztukach 

    

 
Objaśnienia: 
1)

 Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2)

 Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3)

 Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania.  
4)

 Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5)

 Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*)

 Niepotrzebne skreślić. 
**)

 W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

 

 

 

 

 

................................................................................. 

podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 



 

 

 

 

 

Tabela 3. Wyroby tytoniowe - papierosy 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 

 

.....................................................                                               

REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                         Ministerstwo Finansów 

                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 

.......................................                                                        00 - 916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  

w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy 

 

 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole
1)

 ............................ na opakowania jednostkowe
2)

 .......................... wyrobów 

tytoniowych – papierosów w .............. r. (...................)
3) **)

. 

 

 

Lp. 

 

Typ cięcia 

banderol 

Miejscowość 

stosowania 

banderol
4)

 

Liczba banderol 

jednorazowo
5)

 miesięcznie rocznie 

1 

 

w sztukach     

2 

 

w arkuszach     

 
Objaśnienia: 
1)

 Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2)

 Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3)

 Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania.  
4)

 Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5)

 Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*)

 Niepotrzebne skreślić. 
**)

 W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

 

 

 

 

 

 

................................................................................. 

podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 



 

 

 

 

Tabela 4. Wyroby tytoniowe – tytoń  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 

 

......................................................                                              

REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                         Ministerstwo Finansów 

                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 

.......................................                                                        00 - 916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  

w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy 

 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole
1)

 ............................ na opakowania jednostkowe
2)

 .................................. 

wyrobów tytoniowych – tytoniu w .............. r. (...................)
3) **) 

 
Lp. 

 

Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 

jednostkowym/typ 
cięcia banderol 

Miejscowość 

stosowania 

banderol
4)

 

 Liczba banderol  

jednorazowo
5)

 miesięcznie 

 

rocznie 

1 

 

do 200 g włącznie 

w sztukach 
    

2 do 200 g włącznie 

w arkuszach 
    

3 

 

powyżej 200 g 

w sztukach 
  

 

  

 

  

 

  

 

4 powyżej 200 g 

w arkuszach 
    

 
Objaśnienia: 
1)

 Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2)

 Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3)

 Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4)

 Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5)

 Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*)

 Niepotrzebne skreślić. 
**)

 W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

 

 

 

 

 

 

................................................................................. 

podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 



 

 

 

 

 

 

Tabela 5. Susz tytoniowy  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 

 

......................................................                                              

REGON, identyfikator podatkowy NIP*)                                        Ministerstwo Finansów 

                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 

.......................................                                                        00 - 916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  

w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy 

 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole
1)

 ............................ na opakowania jednostkowe
2)

 ......................................... 

suszu tytoniowego w .............. r. (...................)
3) **) 

 

Lp. 

 

Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 
jednostkowym/typ 

cięcia banderol 

Miejscowość 

stosowania 
banderol

4)
 

 Liczba banderol  

jednorazowo
5)

 miesięcznie 

 

rocznie 

1 

 

do 200 g włącznie 

w sztukach 
    

2 do 200 g włącznie 

w arkuszach 
    

3 

 

powyżej 200 g 
w sztukach 

  

 

  

 

  

 

  

 

4 powyżej 200 g 
w arkuszach 

    

 
Objaśnienia: 
1)

 Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2)

 Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3)

 Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4)

 Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5)

 Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*)

 Niepotrzebne skreślić. 
**)

 W przypadku składania w ciągu roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, jaką planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................................. 

podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr 4 

 

WZÓR 
WNIOSEK O WYDANIE BANDEROL PODATKOWYCH  

LUB SPRZEDAŻ BANDEROL LEGALIZACYJNYCH  

ORAZ O WYDANIE UPOWAŻNIENIA DO ODBIORU BANDEROL 
 

...........................................                               ....................................... 
nazwa i adres wnioskodawcy                       miejscowość, data 
 

................................................ 
REGON, identyfikator podatkowy NIP*) 

...........................................                Naczelnik Urzędu Skarbowego w 
1) 

 

numer akcyzowy podatnika*)     .................................................. 
        ul. ............................................. 

        .............................................. 
WNIOSEK 

 

o wydanie albo sprzedaż
*)

 banderol .................................................
2)

 oraz o wydanie upoważnień do odbioru 

banderol na opakowania jednostkowe ..............................................
3)

 wyrobów ...............................................
4)

 
 

1. Łączna liczba wnioskowanych banderol .................................................... szt., w tym na opakowania 

jednostkowe: 

1) ...................5) - ................. szt. banderol (pociętych) w paczkach
 *)

 oraz ................ szt. banderol w arkuszach
*) 

2) ...................5) - ................. szt. banderol (pociętych) w paczkach
 *)

 oraz ................ szt. banderol w arkuszach
*) 

3) ..................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach
 *)

 oraz ................ szt. banderol w arkuszach
*) 

4) ..................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach
 *)

 oraz ................ szt. banderol w arkuszach
*) 

5) ..................5) - .................. szt. banderol (pociętych) w paczkach
 *)

 oraz ................ szt. banderol w arkuszach
*) 

2. Przedstawiciele (pełnomocnicy) wnioskodawcy uprawnieni do odbioru banderol 6) 

.................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. .................................................... 

3. Uwagi, oświadczenia wnioskodawcy 

............................................................................................................................. .................................................... 

 

.............................................................. 

podpis wnioskodawcy  
Załączniki7) : 

1) ................................................. 

2) ................................................. 

3) ................................................. 

 
Objaśnienia: 
1) 

Należy podać właściwego naczelnika urzędu skarbowego w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy. 
2) 

Należy wpisać odpowiednio: podatkowych albo legalizacyjnych. 
3) 

Należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na terytorium kraju. 
4) 

Należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów lub tytoniu) albo spirytusowych, albo winiarskich, albo suszu tytoniowego. 
5) 

Należy wpisać odpowiednio: rodzaj, pojemność, zawartość opakowania, pochodzenie wyrobu, np. papierosów wyprodukowanych na 

terytorium kraju lub tytoniu wyprodukowanego na terytorium kraju (dla banderol podatkowych na wyroby tytoniowe), albo butelki do 0,2 

litra (dla banderol podatkowych na wyroby spirytusowe), albo do 0,5 litra (dla banderol podatkowych na wyroby winiarskie), albo 

papierosów wyprodukowanych na terytorium kraju lub tytoniu wyprodukowanego na terytorium kraju (dla banderol legalizacyjnych na 

wyroby tytoniowe), albo butelki powyżej 0,2 litra z alkoholem importowanym lub nabywanym wewnątrzwspólnotowo (dla banderol  

legalizacyjnych na wyroby spirytusowe), albo do 0,5 litra z alkoholem wyprodukowanym na terytorium kraju (dla banderol 

legalizacyjnych na wyroby winiarskie), albo puszki (dla banderol podatkowych na wyroby spirytusowe lub winiarskie). Przy wypełnianiu 

tej części wniosku należy odpowiednio wykorzystać załączniki nr 1, 2, 4 i 8 – 11 do rozporządzenia. 
6) 

Należy wpisać imiona, nazwiska, adresy, nazwy, serie i numery dokumentów tożsamości pełnomocników. 
7) 

Należy wymienić załączniki składane z wnioskiem. 
*)  

Niepotrzebne skreślić. 



 

 

 

 

Załącznik nr 5 

-WZÓR- 

UPOWAŻNIENIE DO ODBIORU BANDEROL PODATKOWYCH I 

LEGALIZACYJNYCH 

 

……………………………              Miejscowość ......................, dnia ……………….. 
pieczęć Urzędu Skarbowego  

właściwego w zakresie spraw  

dotyczących znaków akcyzy z adresem  

 

 

UPOWAŻNIENIE nr .................... / 20.... 

 

do odbioru banderol …………………………………. 
1)

 na opakowania 

jednostkowe……………………………………………. 
2)

 wyrobów akcyzowych 

……………………………………………… 
3) 

 

Upoważnia się niniejszym: 

Nazwa  

Adres  

NIP REGON  

 

w imieniu i na rzecz której, którego, których 
*)

 działają: 

 

Imię, nazwisko  

Adres  

Nazwa i nr dokumentu 

tożsamości 

 

Imię, nazwisko  

Adres  

Nazwa i nr dokumentu 

tożsamości 

 

 

do odbioru i wydania przez ………………………………………………………..…………… 

………………………………………………………………………………………….…..… 
4)

 

następujących rodzajów i ilości banderol:  

Lp. Seria 
5)

 Wymiary 

-mm 

Ilość 

-szt. 

Wartość 

-PLN 

Pocięte 
6)

 Arkusze
6)

 Sektory
6)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        

2.        

3.        

 Razem:    

 

Łącznie: ……………….szt. (słownie: ......................................................................................... 

……………………………………………………………………………………… ) banderol. 

 
…………………………………………………. 

okrągła pieczęć Naczelnika Urzędu Skarbowego  

właściwego w zakresie spraw  

dotyczących znaków akcyzy 

 

………………………………………………….. 

podpis i pieczątka naczelnika (zastępcy) urzędu 

skarbowego właściwego w zakresie spraw  

dotyczących znaków akcyzy 

lub upoważnionego pracownika 

 
 



 

 

 

 

  
Objaśnienia 
1)

 należy wpisać odpowiednio: podatkowych albo legalizacyjnych; 
2)

 należy wpisać odpowiednio: importowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowo albo   
wyprodukowanych na terytorium kraju; 

3)
  należy wpisać odpowiednio: tytoniowych (papierosów lub tytoniu) albo spirytusowych, albo 

winiarskich, albo suszu tytoniowego; 
4)

 należy wpisać nazwę i adres jednostki organizacyjnej wydającej banderole; 
5)

 oznaczenie serii według wzorów banderol ogłoszonych w Dz. U.; 
6)

 należy zaznaczyć „X”; 
*)

 niepotrzebne skreślić. 



Uzasadnienie 

 

Przedkładany projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

23 grudnia 2016 r. r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U. 

poz. 2283, z późn. zm.) został sporządzony w związku z koniecznością dostosowania jego 

treści do przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r.  

poz. 752, z późn. zm.), zmienianej na mocy ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U. poz.1948).  

Z dniem 1 marca 2017 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947), która przewiduje zmianę dotychczasowej 

struktury organizacyjnej administracji celnej i podatkowej poprzez połączenie 

dotychczasowych struktur Służby Celnej, administracji podatkowej i kontroli skarbowej w 

strukturę jednolitej Krajowej Administracji Skarbowej.  

Zgodnie z ustawą o KAS w ramach nowej struktury organizacyjnej organami podatkowymi 

są: 

1) minister właściwy do spraw finansów publicznych; 

2) Szef Krajowej Administracji Skarbowej; 

3) dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej; 

4) dyrektor izby administracji skarbowej; 

5) naczelnik urzędu skarbowego; 

6) naczelnik urzędu celno-skarbowego. 

Konsekwencją ustalenia nowej struktury organów w ramach Krajowej Administracji 

Skarbowej są zmiany dostosowujące dokonane na mocy ustawy – Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej w szeregu obowiązujących aktów prawnych,  

w tym w ustawie z dnia 6 grudnia o podatku akcyzowym. 

Zmiany te polegają co do zasady na zastąpieniu regulacji dotyczących: 

1) izb skarbowych i izb celnych - regulacjami dotyczącymi izb administracji skarbowej, 

2) urzędów celnych - regulacjami dotyczącymi urzędów skarbowych lub urzędów celno-

skarbowych. Konsekwencją powyższych zmian w ustawie o podatku akcyzowym  

są natomiast zmiany aktów wykonawczych do tej ustawy. 

W projektowanym rozporządzeniu zmieniającym rozporządzenie w sprawie oznaczania 

wyrobów akcyzowych znakami akcyzy zmiany polegają na zastąpieniu w odpowiedniej 

formie: 

 wyrazów: „właściwy naczelnik urzędu celnego” wyrazami: „właściwy naczelnik urzędu 

skarbowego” (w: § 5 ust. 1, § 5 ust. 6, § 8 ust. 1 pkt 8, § 8 ust. 2 pkt 2 oraz w § 10 ust. 2), 

 wyrazów: „właściwy naczelnik urzędu celnego” wyrazami: „właściwy naczelnik urzędu 

celno-skarbowego” (w § 5 ust. 3), 

 wyrazów „właściwy naczelnik urzędu celnego w sprawach znaków akcyzy” wyrazami 

„właściwy naczelnik urzędu skarbowego w sprawach znaków akcyzy” (w § 8 w ust. 1 we 

wprowadzeniu do wyliczenia oraz § 8 ust. 3), 

 wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego” wyrazami „właściwy naczelnik urzędu 

skarbowego w sprawach znaków akcyzy” (w § 8 ust. 2 pkt. 1), zmiana wynika ze zmiany 



rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie właściwości izb administracji 

skarbowej i urzędów skarbowych w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy, w którym 

znajduje się wykaz urzędów skarbowych, których odpowiednio naczelnicy i dyrektorzy są 

właściwi w zakresie spraw dotyczących znaków akcyzy, a także terytorialny zasięg ich 

działania, 

 wyrazy „przepisów o służbie celnej” wyrazami „przepisów o Krajowej Administracji 

Skarbowej" (§ 5 ust. 6 i § 10 ust. 2), 

 wyrazy „właściwy naczelnik urzędu celnego” zastępuje się użytymi w przypadku wyrazami 

„właściwy naczelnik urzędu skarbowego” (załączniki nr 5-7, 12 i 13). 

Niniejsze rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r., wraz z ustawą  

o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawą – Przepisy wprowadzające ustawę  

o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w 

związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) w związku z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji. 


